
22  diário oficial Nº 34.915 Quinta-feira, 31 DE MARÇO DE 2022

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
Às 11:48 horas do dia 25 de março de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BRUNO 
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2021/1382419,Pregão nº 00002/2022.
Empresa vencedora: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - 01.399.246/0001-40
ITEM: 19
Valor Global: R$ 7.000,00
Empresa vencedora: CITOPHARMA MANIPULACAO DE MEDICAMENTOS ES-
PECIAIS LTDA -01.640.262/0001-83
ITEM: 4
Valor Global: R$ 15.030,00
Empresa vencedora: COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO 
LTDA - 05.049.432/0001-00
ITENS: 14,15 e 16
Valor Global: R$ 20.137,00
Empresa vencedora: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRE-
SENTACAO LTDA - 05.106.015/0001-52
ITEM: 23
Valor Global: R$ 302.750,00
Empresa vencedora: ELFA MEDICAMENTOS S.A - 09.053.134/0001-45
ITEM: 22
Valor Global: 195.600,00
Empresa vencedora: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA - 21.595.464/0001-68
ITEM: 8
Valor Global: R$ 76.790,00
Empresa vencedora: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES
EIRELI - 28.911.309/0001-52
ITEM: 21
Valor Global: R$ 22.020,00
Empresa vencedora: POLYMEDH. EIRELI - 63.848.345/0001-10
ITENS: 1 e 10
Valor Global: 3.015,00
Empresa vencedora: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA - 81.706.251/0001-98
ITEM: 03
Valor Global: R$ 25.650,00
Empresa vencedora: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - 
83.929.976/0001-70
ITENS: 7 e 17
Valor Global: R$ 73.805,00
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente CPEL/FSCMP

Protocolo: 778494

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 021/2022
Data: 29/03/2022
Valor: R$ 18.109,80
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - MEDICAMENTOS, DIMETICONA, PARA-
CETAMOL, VIT A + VIT D, SAIS P/ REIDRATAÇÃO, ESCOPOLAMINA BUL-
TILBROMETO.
Fundamentação legal: Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 
8.666/93 e Parecer nº 077/2022/AJUR/FSCMP
Data de Ratificação: 29/03/2022 - PAE nº 2022/118660
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008067, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 7349008494, 7349008545 e 
seus respectivos superavits
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: J E COMERCIO E SERVICOS EIRELI; CNPJ/
MF: 10.897.117/0001-73
ENDEREÇO: Rua Raimundo Barbosa Santana N° 212 - Centro - Marituba/
Pa - CEP: 67.201-130; TELEFONE: (91) 3256-3025/ (91) 98508-9531
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 778468

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 021/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 29/03/2022
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO - MEDICAMENTOS, DIMETICONA, PARACETA-
MOL, VIT A + VIT D, SAIS P/ REIDRATAÇÃO, ESCOPOLAMINA BULTILBROMETO.
CCONTRATADA: J E COMERCIO E SERVICOS EIRELI; CNPJ/MF: 10.897.117/0001-73
ENDEREÇO: Rua Raimundo Barbosa Santana N° 212 - Centro - Marituba/
Pa - CEP: 67.201-130; TELEFONE: (91) 3256-3025/ (91) 98508-9531
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 778471

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 092/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 092/2021 - 
FSCMP, Processo nº 2020/886529, homologado, em 16/03/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – TECNOLO-
GIAS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS (COBERTURAS ATIVAS)”, para su-
prir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 17/02/2022 a 
17/02/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

CIRUBEL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI, com sede em Belém/
PA, na Rua dos Mundurucus N°3616, Bairro Guamá, CEP: 66063-495, Telefone: (91) 3355-1366, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº: 05.323.167/0001-07, e-mail: comercial@cirubel.com.br

Item Especificação Marca/Fab Qtd. Valor unitário Valor Total

5

MATRIZ DE REGENERAÇÃO 
DÉRMICA. DUPLA CAMADA. 
COMPOSTA POR COLÁGENO 

BOVINO TIPO I E UMA 
CAMADA DE SILICONE 

E POLIESTER, ATUANDO 
COMO UMA “PSEUDO-
EPIDERME”. ESTÉRIL. 

EMBALAGEM PRONTO USO. 
MED: 05X05CM – COD. 

MCS-0505

NEVELIA/FRANÇA
NEVELIA 10 R$ 6.799,00 R$ 67.990,00

6

MATRIZ DE REGENERAÇÃO 
DÉRMICA. DUPLA CAMADA. 
COMPOSTA POR COLÁGENO 

BOVINO TIPO I E UMA 
CAMADA DE SILICONE 

E POLIESTER, ATUANDO 
COMO UMA “PSEUDO-
EPIDERME”. ESTÉRIL. 

EMBALAGEM PRONTO USO. 
MED: 10X15CM – COD. 

MCS-1015

NEVELIA/FRANÇA
NEVELIA 5 R$ 18.950,00 R$ 94.750,00

9

MATRIZ DE REGENERAÇÃO 
DÉRMICA. DUPLA CAMADA. 
COMPOSTA POR COLÁGENO 

BOVINO TIPO I E UMA 
CAMADA DE SILICONE 

E POLIESTER, ATUANDO 
COMO UMA “PSEUDO-
EPIDERME”. ESTÉRIL. 

EMBALAGEM PRONTO USO. 
MED: 10X30CM – COD. 

MCS 1030.

NEVELIA/FRANÇA
NEVELIA 2 R$ 24.400,00 R$ 48.800,00

10

MATRIZ DE REGENERAÇÃO 
DÉRMICA. DUPLA CAMADA. 
COMPOSTA POR COLÁGENO 

BOVINO TIPO I E UMA 
CAMADA DE SILICONE 

E POLIESTER, ATUANDO 
COMO UMA “PSEUDO-
EPIDERME”. ESTÉRIL. 

EMBALAGEM PRONTO USO. 
MED: 20X30CM – COD. 

MCS 2030.

NEVELIA/FRANÇA
NEVELIA 2 R$ 32.700,00 R$ 65.400,00

Valor Total R$ 276.940,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 778536


